
OKR.0050.7.2018 

Zarządzenie Nr 7/2018 

Wójta Gminy Wodynie 

z dnia 13 lutego 2018 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wodynie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków 

na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego, dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz.U. nr 46 poz. 430 ze późn. zm.)  

 

 Wójt Gminy Wodynie zarządza, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się kwotę środków finansowych na 2018 rok w wysokości 28 326,00 zł 

(słownie: dwadzieścia osiem tysięcy trzysta dwadzieścia sześć złotych)                                 

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Wodynie. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 dzieli się pomiędzy prowadzone przez Gminę 

Wodynie oświatowe jednostki budżetowe proporcjonalnie do liczby etatów 

nauczycielskich, w następującej wysokości: 

1) Zespół Szkół w Wodyniach - kwota 12 136,00 zł, 

2) Zespół Szkół w Seroczynie - kwota 10 740,00 zł, 

3) Szkoła Podstawowa w Rudzie Wolińskiej - kwota 5 450,00 zł. 

 

§ 2. 

Kwota należna danej szkole wynikająca z § 1 ust. 2 przekazywana będzie na podstawie 

porozumienia zawartego przez Gminę Wodynie i dyrektora danej placówki oświatowej, na 

rachunek bankowy każdej ze szkół, wzór porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                                                   Wójt  

                                                                                                    /-/ Wojciech Klepacki 

 



POROZUMIENIE 

 
zawarte w dniu …………………. roku pomiędzy Gminą Wodynie, 08-117 Wodynie,                  

ul. Siedlecka 43, reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy     - Wojciecha Klepackiego  

za kontrasygnatą Skarbnika Gminy   - Barbary Brodzik 

a 

………………………………….. reprezentowanym przez: 

1. Dyrektora Zespołu     - ……………….. 

2. Głównego księgowego               - ……………….. 

 

w sprawie przekazania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli.  

 

§ 1 

 

Ustala się kwotę środków finansowych na 2018 rok w kwocie  ……………. (słownie złotych: 

………………………….) z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w ……………………………………… 

 

§ 2  

 

Kwota ustalona w § 1 porozumienia będzie przekazywana przez Gminę Wodynie na rachunek 

bankowy szkoły w wysokości 1/12, co miesiąc, wraz ze środkami na finansowanie zadań 

oświatowych.  

 

§ 3 

  

1. Środki, o których mowa w § 1 można przeznaczyć, na:  

1) organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego dla nauczycieli, 

2) organizację i prowadzenie: 

a) wspomagania szkół i placówek, 

b) sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze, 

3) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

2.  W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w ust. 1, mogą być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty obniżenia wymiaru godzin zajęć lub dodatkowych umów o pracę, dodatków 

funkcyjnych oraz podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania                     

i wyżywienia, doradców metodycznych, 

2) koszty podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia, 

nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, 

3) koszty wynagrodzenia nauczycieli i specjalistów prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, z wyjątkiem nauczycieli i specjalistów zatrudnionych                            

w publicznej placówce doskonalenia nauczycieli, publicznej bibliotece pedagogicznej lub 

publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która 

je organizuje, 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

3.  Ze środków, o których mowa w ust. 1, dofinansowuje się również w części lub w całości: 



1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki, 

3) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych 

formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 

kwalifikacje. 

 

§ 4 

 

Ustala się następujące zasady, warunki i tryb przyznawania dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1): 

1. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w pierwszym roku jego pracy oraz 

nauczycielowi zatrudnionemu na czas określony i na zastępstwo. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż na jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich - wybrany i wskazany przez nauczyciela. 

3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub 

roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego, z wyłączeniem udokumentowanych 

wypadków losowych. 

4. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela, 

5. W pierwszej kolejności dofinansowanie przysługuje nauczycielowi, który podjął naukę 

zgodnie z planem rozwoju placówki i związanymi z tym potrzebami kadrowymi. 

6. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 4, nauczycielowi 

przyznaje dyrektor placówki, a dyrektorowi szkoły Wójt Gminy Wodynie. 

7. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, stanowiący 

załącznik do niniejszego porozumienia. 

8. Wnioski o przyznanie dofinansowania należy złożyć po zakończeniu semestru                               

w następujących terminach: 

1) do 30 marca (za semestr zimowy), 

2) do 31 sierpnia (za semestr letni), 

9. Do wniosku należy dołączyć: aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające: rok, 

semestr, kierunek kształcenia, wysokość czesnego oraz dokument potwierdzający 

dokonaną wpłatę. 

10. Dopłaty przyznawane są semestralnie i obejmują jeden semestr, którego dotyczy wniosek. 

11. Wnioski niekompletne lub niepoprawnie wypełnione będą odrzucone. 

12. Wnioski złożone po terminie będą rozpatrywane na kolejnym, najbliższym posiedzeniu 

Komisji. 

13. O podjętej decyzji w sprawie złożonego wniosku wnioskodawca zostaje powiadomiony 

pisemnie. 

14. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) przerwania studiów przed ich ukończeniem, 

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili 

ukończenia dofinansowanej przez Gminę Wodynie formy doskonalenia. 

15. Dofinansowanie dokształcania zawodowego o którym mowa w § 3 ust. 3 pkt 1) nie może 

być wyższe niż 50 % opłaty, nie więcej niż 1 000,00 zł (słownie złotych: tysiąc złotych). 

 

§ 5 

 

1. Wnioskodawca nie może ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tej samej formy 

doskonalenia. 

2. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest 

Gmina Wodynie, może się ubiegać o dofinansowanie doskonalenia zawodowego tylko  

w jednej ze szkół. 



 

§ 6 

 

1. Przekazane środki nie mogą być wykorzystane na inne cele niż określone w  § 3. 

2. Organ prowadzący ma prawo kontroli sposobu wykorzystania środków stosując kryteria 

zgodności z prawem, celowości i rzetelności. 

 

§ 7 

 

Dyrektor szkoły w terminie do dnia 30 listopada 2018 roku, złoży organowi prowadzącemu 

wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku 

budżetowym uwzględniając następujące potrzeby:  

1) wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski, 

2) wyniki sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

w zawodzie i egzaminu maturalnego, 

3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 1ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

§ 8 

 

Porozumienie zostaje zawarte na okres 1 roku tj. od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. 

 

 

 

 

                              

  

                                                                                                               Wójt  

                                                                                                 /-/ Wojciech Klepacki 

 
 


